
地下鉄さっぽろ駅・JR札幌駅、バスターミナルと地下街で直結。　

ビル入口、地上階は地下鉄８番出口横より、又は地下街（地下２階）のエレベーターをご利用下さい。

※収容人員は3人掛け教室型の場合、下段[ ]内はイスのみの場合です。　但し、C会議室は円卓、固定式となります。

※初回ご利用時のお支払いは、ご使用の(原則)28日前までに現金精算または振込みでお願いします。

※国際ホール、A会議室は利用時間内で形式変更を行う際はレイアウト変更料金を頂戴いたします。

　国際ホール：3,3000円　A会議室：1,1000円

※利用規約を必ずご確認ください

備品使用料　　1日分の使用料です（時間帯別の使用でも同料金となります。） （税込）

※ホワイトボードは各会議室１台無料設置しております。（ホールのみ２台無料）

※レーザーポインター、指示棒等は無料でお貸し致します。

※スクリーン(150inch)は国際ホールのみ、スクリーン(100inch)はA会議室用、スクリーン(80inch)はＢ・C会議室用です。

※記載のない備品についてはご相談ください。また、備品の数には限りがございますので、ご了承ください。

※お弁当、軽食、飲み物についてはご相談ください。

会議室利用料  ※料金表下段( )内は土日祝日料金です。

室　　名 面積
収容
人員

午　前 午　後 午前＋午後 夜　間

国際ホール
59坪

(195㎡)
144名

[220名]

70,400円 94,600円 165,000円

午後＋夜間 終　日

9:00～12:00 13:00～17:00 9:00～17:00 18:00～21:00 13:00～21:00 9:00～21:00

84,700円 179,300円 225,500円

(84,700円) (113,300円) (198,000円) (101,200円) (214,500円) (269,500円)

Ｂ会議室
10坪

(34㎡)
18名

[40名]

18,700円 25,300円 44,000円

41,800円 88,000円 111,100円

(41,800円) (55,000円) (96,800円) (49,500円) (104,500円) (132,000円)
Ａ会議室

23坪
(76㎡)

45名
[80名]

35,200円 46,200円 81,400円

(3,630円/1時間)

22,000円 47,300円 59,400円

(22,000円) (29,700円) (51,700円) (26,400円) (56,100円) (70,400円)

※C会議室につきましては、2時間以上１時間単位でのご利用から予約を承ります。

器具名 料　金 器具名 料　金 器具名

Ｃ会議室
5坪

(16㎡)
8名

3,300円/1時間

スクリーン(100inch)

料　金

マイク設備一式
(ワイヤレス4本、有線1本)

5,500円
プロジェクターA 台付(5000lm) 7,700円 パーテーション(1枚) 2,200円

プロジェクターB 台付(3000lm) 5,500円 テーブルクロス(机1台分)

花台 1,100円 ホワイトボード無料設置以降 (1台) 1,100円

（税込）

2,200円 マイク設備(携帯型)
(有線1本)

2,200円

ステージ 5,500円
スクリーン(80inch) 2,200円

スクリーン(100inch)携帯型 2,200円

1,650円

講演台
※ホール・A(1台無料)

3,300円

プロジェクター専用台 3,300円 WEBカメラ
(Logicool BCC950)

2,200円
スクリーン(150inch) 3,300円

ビル入口

南 口



札幌国際ビル 8階見取り図・ご案内

喫煙所
ビル屋内は禁煙となっております。

喫煙は国際ビルＲ階の喫煙室でお願いします。

Ｒ階への移動は非常階段にてお願い致します。

★館内電話

荷物の搬出入・守衛室（１階）へはこちらをご利用ください
人荷用エレベーター


